Управление по делам образования администрации

 Кыштымского городского округа Челябинской области

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №13 имени Ю.А. Гагарина»

(МОУ «СОШ №13»)

ПРИКАЗ

«01» сентября 2023 г.                                                                     №  04 – 213    ОД

«Об обеспечении бесплатным двухразовым горячим питанием обучающихся

в 2023 – 2024 учебном году»

 На основании приказа Управления по делам образования администрации Кы-

штымского городского округа от 29.08.2023г. № 01-459 ОД «Об обеспечении бесплат-

ным двухразовым горячим питанием обучающихся один из родителей, которых  являет-

ся лицом, призванным на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом

Президента РФ от 21.09.2022 г. №647» в МОУ «СОШ № 13» на 2023 – 2024 учебный

год.

приказываю:

1. Организовать с 01.09.2023 г. двух разовое горячее питание обучающимся, за счёт

средств субвенции из областного бюджета из расчёта 148 рублей 00 копеек на од-

ного ребёнка в день.

Ответственный: Нигматулин А.А.

2. Основанием для включения в список обучающихся для получения бесплатного

двухразового горячего питания является заявление родителей (законных предста-

вителей) обучающихся и справка, подтверждающая призыв родителей (законных

представителей) на военную службу в Вооруженные силы РФ.

Основанием для прекращения получения бесплатного двухразового горячего пи-

тания является:

- отчисление обучающегося из учреждения

- завершение прохождения военнослужащим военной службы по мобилизации

- заявление родителей (законных представителей) обучающихся об отказе в обес-

печении бесплатным двухразовым  горячим питанием.

3. Регистрировать поступившие заявления от родителей (законных представителей).

Осуществлять проверку документов, подтверждающих право на получение двух

разового горячего питания обучающихся

Ответственный: Сорокина О.Б.

4. Корректировать в течение учебного года списки обучающихся, получающих

двухразовое горячее питание, при наличии заявлений от родителей (законных

представителей).

Ответственный: Сорокина О.Б.

5. Классным руководителям информировать родителей о необходимости предостав-

ления документов подтверждающих призыв родителей (законных представите-

лей) на военную службу в Вооруженные силы РФ. Вести табель учета питания

обучающихся.

Ответственные: классные руководители.

6. Предоставлять в планово – экономический отдел Управления по делам образова-

ния ежемесячно до 4 – го числа, информацию о фактической численности обуча-

ющихся, охваченных двухразовым  горячим питанием.

Ответственный: Нигматулин А.А.

7. Контроль за целевым расходом бюджетных средств возложить на заместителя ди-

ректора Екимову И.Ю.

8. Ответственность за организацию питания обучающихся возложить на социально-

го педагога Сорокину О.Б., бухгалтера Нигматулина А.А.

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

                             Директор                                                                            Л.А. Вшивцева

		2023-10-04T15:56:04+0500
	Вшивцева Лариса Васильевна